4- to. Si quae nota ebrietatis, albo prywatnych 
traktamentów advertetur w którym seminarzyście, że
by publicam poenam brał, vg. dyscyplinę w refektarzu 
w kapie, albo też przez tydzień aliqua portione privetur.

5- to. Si superbus, contumax, inobediens et incor- 
rigibilis reprehendatur, dimissione dignus iudicetur et 
tanquam ovis scabiosa ex seminario eiiciatur.

Żeby każdy ante inchoationem studiorum odprawił 
rekollekcye.

Datum die 13 Septembris anno 1722.
K rysztof Antoni Szembeh

Biskup Kujawski y Pomorski

6 .

C H R ISTO PH O R U S ANTONIUS
A  SŁUPÓW

SZEMBEK
Dei et Apostolicae Sedis gratia

EPISCOPUS AVLADISLAVIENSIS ET POMERAK1AE.

Multiplicato numero cleri in dioecesi nostra Cuia- 
viensi et Pomeraniae, nec non in Seminario Wladisla- 
viensi, utinam multiplicetur et laetitia cordis Nostri, ex 
eiusdem pietate et zelo in promovendo cultu Dei. At 
quoniam pervenit ad aures Nostras aliquos conversatione 
mala foetere fecisse odorem nominis boni; ideo Nos malo 
ulteriori occurrentes, obligamus omnes nostri Seminarii 
Wladislaviensis alumnos, quibus specialis cura est bona 
semina virtutum in terram cordis sui spargere, et com
mendamus serio sinceram et veram applicationem ad 
pietatem, spiritum Ecclesiae et scientias, quas ut fun-
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damentaliter acquirere valeant, per biennium, ut moris 
estiu aliis Seminariis, morabuntur. Citius autem nemo 
ordinabitur sine expressa a Nobis facultate, non obstan
tibus quibusvis intempestivis et importunis instantiis, 
excepta sola adulta in virtutibus et scientia eorum, 
quae infra praescribentur, perfectione, quae vera est 
et genuina ad omnes gradus et dignitates promotrix. 
Extra tempora non ordinabuntur, et interstitia serva
bunt. Recollectiones annuatim ante inchoationem stu
diorum et ante singulos maiores Ordines diligentissime 
absolvent. Ad Subdiaconatum nemo brevi post inchoa
tum Seminarium aspirabit, nisi post tres circiter partes 
anni, ut interim evacuet spiritum carnis et mundi, nec 
non nimium amorem ad consanguineos; dediscant inte
rim frequentes ebrietates, divagationes, otium et tae
dium ad Divina exercitia, meditationes, ad obsequia 
ecclesiae cathedralis; praeterea levitates, insolentias, 
puerilitates, mendacia, maledictiones, rixas, oblocutio- 
nes, murmurationes. Ad reliquos maiores, praesertim ad 
Presbyteratum, exactam in publico examine reddant ra 
tionem de perfectione non ficta in spiritu ecclesiastico, 
de modestia, de humilitate, obedientia, patientia, fer
venti accessu ad ss. Eucharistiam, de charitate mutua, 
sobrietate, de connotato catechismo, scientia Breviarii, 
Missalis, peritia in catechizando et condonando, de 
omnibus Tractatibus authoris cui student, de cantu et 
computo ecclesiastico, de omnibus libris s. Scripturae 
et intelligentia eius, praecipue evangeliorum et hymno
rum Breviarii, nec non caeremoniarum sacerdotalium et 
episcopalium; et ideo ad hunc finem, scrutinium de mo
ribus cuiuslibet ad Presbyteratum aspirantis specialiter 
instituetur. — Ut autem ad debitam honestatem exter
nam Presbyteri novi assuescant, nullus ordinabitur nisi 
prius habeat et praesentet Examinatoribus novarum 
vestium saltem unum par, aliquot colaria nitida, pileum 
hyemalem nigi, non cerulei coloris; ad pietatem et do
ctrinam aliorum sacra Biblia, Concilium Trid., aliquem 
librum spiritualem et aliquot casuistas. — E t quoniam 
novi Presbyteri, extra Seminarium pravo aliquorum 
collegarum exemplo inducti, ad perversa quaeque fa-
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cile relaxantur; ideo huic malo obstantes, statuimus:
l-o ut ante Presbyteratum vel approbationem ad con
fessiones, scripto aliquo coram Superiore ad eum finem 
destinato, neomystae se obfirment: a) Recollectiones per 
triennium quolibet anno fidelissime absolvere, ultra 
vero quolibet triennio, ad minimum per quinque dies, 
b) Domi exemplariter se gerere, abstinendo ab otiosis 
occupationibus, ab usu quotidiano cremati et tabaci, tum 
a frequenti aliorum liquorum haustu, a chartifoliis, a ve
natione, continua cum hominibus conversatione, praeci
pue iii aulis nobilium, et domibus privatis; nullibi so
lus cum sola colloquetur, sub eodem tecto nullam foe- 
minam conservando, nec sibi in cubiculis ab illis mini
sterium aliquod permittendo.—2. In ecclesia autem pro
pria cultum Divinum promovendo, Missam devotissime 
absolvent, diebus festivis et dominicis conciones et ca- 
techismos propter nundinas nunquam omittent, Sacra
menta diligentissime sine turpi extorsione pecuniae ab 
iisdem Sacramentis, praecipue a sepultura, administra
bunt. Quod si post egressum de Seminario facile de 
sua dissolutione, ebrietatibus, otio, contentionibus, illi
citis amoribus, et his similibus, notati fuerint: 1) mor
tificationem et Recollectiones ordinarias, 2) in pane et 
aqua, 3) poenas in carceribus arcis nostrae Wladisla- 
viensis; privationemque et proscriptionem ex dioecesi 
subibunt. Faxit Deus Ter Opt. Maximus, ut haec remo
tissime absint a vobis, cui Nos, licet indigui, speciali 
benedictione salutem impertimur.

Datum Wladislaviae die 28 mensis Aprilis Anno 
Domini 1726.

Christophorus Antonius Szembek 
Episcopus Wlad. et Pomeraniae.
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7.

COMPENDIUM
REGULARUM SEMINARII

A CONVENTU GENERALI PRESBYTERORUM  

C O N G R E G A T I O N I S  M I S S I O N I S

a. 1 6 7 3 , datum  1) .

1- mo. Seminarium est academia quaedam, in qua 
se exercent Seminaristae in omnibus functionibus suis, 
attendunt pietati et scientiae omnibusque digne Deo per
agendis, virtutibusque ecclesiasticis comparandis. Ad 
hunc finem institutumque exercitia spiritualia et studia 
quotidiana diriguntur, in quibus omnibus multum pro
ficiet quisque bona voluntate, docilitate ac submissione 
munitus.

2- do. Si aliquid molesti in Seminario naturae per
versae occunet, tolerandum est fortiter sine murmura
tione, Regnum enim coelorum vim patitur; poterint ni
hilominus Adm R. D. Praefecto molestiam cordis sui 
aperire.

3-tio. Meditationi vacandum maxime mane, sed 
tempestive, benevole ad primum campanae pulsum, cui 
ut voci Dei obediendum, eique devote, sedulo et attente 
vacandum.

4- to. Quoties ibunt ad Ecclesiam, vel in ea tantis
per morabuntur, recordentur se vocari Angelos Dei, 
quapropter eorum pietatem, modestiam, venerationem 
practicare satagant.

5-to. Si Seminaristae iam sacerdotes facti moren
tur in Seminario, recordentur nominis sui, et praepara
tionem ante, nec non Gratiarum actionem post sacrum,

1) Regulis sub 7 et 8 N-ro hic positis, utebantur omnia Semina
ria sub directione PP. Missionariorum constituta.
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quam devotissime absolvant. Qui vero necdum sacerdo
tes effecti, assistant sacro-sancto Missae sacrificio per 
seriam meditationem passionis Christi, siquidem Missa 
est eius memoria. Singulis vero diebus dominicis et fe
stivis solemnioribus ad sacram Synaxim accedent cum 
omni praeparatione.

6- to. Officium divinum angelico more et ore lente 
et devote cum meditationibus recitent, a quo nullus, 
sicut nec ab ullo simili exercitio simplici vel schola vel 
recreatione, sine expressa licentia superioris vel P rae
fecti aberit, sed maxime curabunt a mane usque ad ve
speram omnia exercitia cum magna puritate intentionis 
placendi Deo, cum aedificatione proximi ac sui profe
ctu peragere.

7- mo. Cum nemo sibi ipsi sufficiat, miseritque 
DEUS Paulum, etiamsi in lege doctum, ad Ananiam 
tanquam ad directorem suum, quisque, qui vult profi
cere de virtute in virtutem debet extra confessionem 
cum directore, quem eliget, de statu vitae suae conferre.

8- vo. Multi aliquando caeco impetu feruntur ad 
Ordines recipiendos, etiamsi virtutes scientiamque ad 
illos necessariam nondum habeant, moderandus est ille 
inordinatus appetitus, committendo hoc negotium R. Prae
fecto, quem etiam in omnibus negotiis arduis consulent.

9- no. In lectionibus, repetitionibus, caeremoniis, 
cantu, exhibeant se modestos, attentos, ac contentio
nes devitent.

10- mo. Attendent, ut nihil in ipsis appareat, quod 
adhuc mundi spiritu redoleat, praesertim in vestibus, 
capillis, quae omnia prout modestia et simplicitas ec
clesiastica exigit, gestabunt.

11- mo. Nunquam exibunt e cubiculo, nisi omnino 
vestiti, neque apparebunt foras sine cingulo vel cum 
pileo nocturno.

12- mo. Ministrabunt mensae in spiritu Christi, 
qui asserit se venisse, non ut ei ministraretur, sed ut 
ministraret, et tunc temporis sive ministrarent, sive 
manducent, omnia propter imitationem Christi faciant, 
lectioneque, quae tunc fit, tanquam pabulo simplici, ani
mas suas cum reflexione ad se reficiant. Si vero quis
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ad mensam legendo erret, sive in aliis occasionibus cor
rigatur, id benigne recipere sedulo curabit; sed sata
gent etiam, ut nullus eum arguat, cum hoc solum per
tineat ad superiores; multo minus aliquando eum irrideat.

13- mo. Juxta effatum Spiritus S. est tempus loquendi, 
tempus tacendi, quapropter extra horas recreationis, 
conferentiarum, lectionum, servabitur stricte silentium, 
si vero quid accidet loqui ex necessitate, tunc breviter 
et voce demissa peragatur.

14- mo. Nullam pravam alii de aliis cogitationem 
in corde suo admittent, nihil faciendo aut dicendo, quod 
possit aliquem contristare, sed mutuo se amore et ho
nore, ut fratres Christi complectentur.

15- mo. In aliorum cubicula alii nou ingredientur, 
neque alii alios admittent ad suum sine necessitate et 
licentia.

16- mo. Amicitias particulares ut pestem fugient, 
sicut et detractiones, rixas, et levitates in conversatione.

17- mo. Raro domo egredientur, et semper cum li
centia Adm R. D. Superioris, et ita quidem, ut cito re
deant, seque praesentent ad reditum suum Adm R. D. 
Superiori, a quo licentiam acceperunt. Sed caveant ali
quando manducare et bibere extra domum, imo nec in 
cubiculis suis aliquid cibi vel potus servare').

18- mo. Inordinatus erga parentes et consanguine
os amor continuo coercendus, propter eum, qui totum 
cor ecclesiastico lure exigit.

19- mo. Yaeent maxime humilitati, modestiae, mor
tificationi et verae pietati comparandae.

20- mo. Repraesentent saepius cur, vel ad quid ve
nerint ad Seminarium?

>) Haec postrema lex respicit praesertim alumnos Congregationis 
Missionis S. Vincentii a Paulo, qui simul cum externis clericis studiis 
in Seminario vacabant.
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Q U O T I D I A N A E  O C C U P A T I O N I S .

Mane. Hora quinta surgant omnes ad primum cam- 
panae sonum. Media ad sextam, omnes in eodem loco 
congregati, meditationi vacabunt ad sextam. Hora sexta 
recitabunt in communi horas, et in fine quisque in cubicu
lum se recipiet, ut studiis vacet. Hora septima clerici 
audient sacrum, et sacerdotes hora sibi assignata cele
brabunt. Post sacrum autem unusquisque iu silentio re
petet cubiculum suum, ut iterum studio vacet. Hora 
nona pulsatur campanula, ut omnes in locum lectioni de
stinatum cum silentio et modestia conveniant. Media 
ad undecimam quisque petet cubiculum suum, ibique 
vel reflectit animum circa lectionem, vel aliquam prae
notat difficultatem in conversatione proponendam. Hora 
undecima fit examen particulare circa aliquam virtutem 
acquirendam, vel vitium extirpandum. Deinde pran
dium, a prandio vero recreatio per lioram. Qua finita 
animo recollecto eunt in templum ss. Sacramentum in
visendi gratia.

A prandio. Hora prima  discent vel methodum ca- 
techisandi vel condonandi, vel caeremonias ecclesiasti
cas, sive cautum Gregorianum, vel rubricas Breviarii, 
vel modum administrandi Sacramenta. Hora secunda 
recitantur Vesperae in communi et post Vesperas fit 
lectio unius capitis Novi Testamenti, quae ab omnibus 
devote genibus flexis cum actibus ante vel post soli
tis audietur. Reliquum tempus studio theologiae impen
dent. Media ad quartam datur siguum pro schola, sicut 
et mane. Hora quinta recitatur in communi Matutinum 
cum Laudibus, quibus absolutis fit in eodem loco le
ctio spiritualis ad sextam. Media ad septimam examen 
particulare, coena, recreatio, postea generale examen. 
Dato signo communi campanae exuunt se modeste ita, 
ut hora nona punctualiter, extincta candela, quiescant
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in Domino, alias revisor cubiculorum visitabit, num ignis 
servetur diutius.

Notandum I-mo. Diebus ieiunii omnia semihora 
tardius fieri. 2-do. Quod diebus dominicis et festivis 
omittantur lectiones theologiae, omnes autem adesse 
debent Missae solemni et Vesperis, aliisque ecclesiae 
publicis officiis. Clerici qualibet dominica et festis, sal
tem maioribus, ad sacram Communionem accedent.
3-tio. Qualibet hebdomada per unum diem ad relaxan
dum animum schola vacabit.

MONITA PARTICULARIA.

In studiis observanda.
1) Nullus a schola aberit non consentiente R. Dno 

Professore. 2) In R. D. Professore omnes ipsam Christi 
personam reverebuntur. 3) Nemo, nisi illius nutu loque- 
tur, aut difficultatem aliquam proponet. 4) Omnes se
dula attentione audient et notabunt praecipua, quae do
cebuntur. 5) Nemo opinionem suam pertinaciter aut 
nimia vocis contentione defendet. 6) Caveat quisque ne 
oppugnans respondentem, multo minus ipsum praecepto
rem iutercipiat. 7) Ne aliquis argumentantem vel re 
spondentem irrideat, sed memor modestiae et status sui 
recollectus audiat.

Tempore Conversationis.
1) In quotidianis conversationibus ita devotionem 

cum modestia et hilaritate coniungant, ut alter alterum 
exemplo suo aedificet, atque excitet ad virtutem; idcir
co tunc temporis unusquisque aliquid de eis, quae ad 
pietatem vel scientiam ecclesiasticam necessario perti
nent, in medium proferre studebit. 2) Omnia, quae po
terunt, mutuae charitatis signa invicem exhibebunt, 
3) Caveant omnes, ne laesos se ab aliquo ostendant,

Doc. Hist. 5
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aut ipsi alios dictis vel factis, aut alio quovis modo 
laedant. 4) Vitari omuiuo debent verba detractoria, mi
nus honesta, superba, aspera, irrisoria, aut quibus vi
tium aliquod laudari, aut pia aliqua consuetudo aliaque 
virtutum exercitia improbari viderentur. 5) Nullus de 
defectibus ad mensam notatis, praesertim lectore prae
sente, loquetur. 6) Nullus alterum tanget, ne per iocum 
quidem, gratia conservandae puritatis et modestiae. 
7) Cum recreatio fiet in horto, quoad fieri potest, con- 
iunctim incedant; inter ambulandum autem fructus, aut 
flores, Dec etiam ramos aut frondes, gratia mortificatio
nis, decerpant.

Tempore Officii Divini.

1) Cum laudes celebrare angelici sit opus mini
sterii, omnes in iis persolvendis, maximam, quam pote
runt reverentiam, attentionem et devotionem adhibe
bunt. 2) Ad vitandos errores et distractiones, quisque 
praevidebit officiose, sese colliget, et suam diriget in
tentionem.

Ad Mensam.

1) Quisque se intra debitos modestiae et tempe
rantiae limites continebit. 2) Nullus loquetur, aut in
debite, aut inordinate oculos vagari sinet. 3) In com
edendo praecipitationem aut7 quascunque immodestias 
fugiant. 4) Ut animus simul cum corpore reficiatur, 
attenti lectionem audiant, vel si ipsi legunt, monita 
pro lectoribus, vel inservientibus ad mensam, diligenter 
praevideant.
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8.

REGU L A R UM sen C O N S T I T U TIONU M
SEMINARII CLARIOR ELUCIDATIO.

CAPUT I.

De Scopo Seminarii Clericorum.

§ i-
1. Intelligant ac meminerint omnes ad statum 

clericalem vocati, Seminaria eum in finem a sacri Con
cilii Tridentini Patribus, Spiritu Sancto afflatis, per 
decretum instituta esse, ut dilatandae divinae gloriae, 
utilitati Ecclesiae, et animarum saluti provideretur 
abunde.

2. Quocirca quicunque Sacris initiandi, huius 
scholae Christi disciplinae se tradunt, intentionem 
suam imprimis fini a SpirituS. per Ecclesiam proposito 
conforment necesse est. Ante omnia pruritum inanem 
quam citissime suscipiendi Ordines, antequam sufficien
tem scientiam et pietatem sibi comparaverint, prudenter 
cohibeant et mortificare conentur. Omnia vana desideria, 
cupiditates saeculi, nocivam conversationem, amore Jesu 
Christi postponant. Spiritum mundi et habitus perniciosos, 
quos quandoque in mundo insolenter contraxerunt, omnino 
exuant ac detestentur. Perpetuum indicent bellum mundo, 
carni et sanguini, tum amori proprio, et passionibus suis, 
sedulo mortificationem Christi in corpore suo circum
ferentes. Habeant sibi inviolabiliter persuasum, omnem 
fructum ulteriorem et progressum spiritualis vitae, quem 
sibi de illorum vocatione polliceri potest Ecclesia Dei, 
a bona et irreprehensibili conversatione in Seminario 
ut plurimum dependere, unde exire conabuntur tanquam 
naves a longinquo variis virtutum ac scientiarum one
ratae mercibus; tanquam discipuli ex schola Christi,
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Apostoli e coenaculo, induti virtute ex alto, et digni 
aliquando dispensatores mysteriorum Dei. Idcirco nemo 
inveniatur ex illis, de quibus inquit Apostolus, speciem 
quidem virtutis habentes, virtutem autem abnegantes, 
ab omni larva hypocrisis et simulatae probitatis, non 
tantum qua Clerici in sortem Domini vocati, sed etiam 
qua homines christiani, omnino abhorrebunt. Satagent 
cum gratia Dei solida iacere virtutum fundamenta, 
scilicet modestiae clericalis, humilitatis, simplicitatis, 
puritatis, sobrietatis, patientiae, mortificationis etc. 
deponentes veterem hominem cum actibus suis, et in
duentes novum, qui creatus est secundum Deum in san
ctitate et iustitia veritatis.

8. Serio curabunt, ut hac disciplina et sincera ad 
omnia exercitia tum scholastica tum spiritualia appli
catione, nec non sua docilitate et alacritate, in omni vir
tutum genere consummati, ad curam animarum pretioso 
sanguine Christi redemptarum, boni operarii evadant, 
Illud secum frequenter reputantes: cur huc venisti? cur 
saeculum reliquisti? qui sibi nequam, cui bonus? I 11- 
telligant Clericos manere in Seminario velut plantaria 
in pietate, doctrina, timore Dei succrescentia in agrum 
dominicum transplantanda, ut ibi, velut arbor Davidica 
secus decursus aquarum, dent uberes fructus in tempore 
suo. Considerent desiderium Jesu Christi, qui eiusmodi 
fructus esurit, et animarum salutem sitit. Quapropter 
vanitatem mundi, brevitatem huius vitae, mortem 
singulis momentis instantem, semper prae oculis 
habeant; denique districtum Dei iudicium, quod gravius 
iis fiet, qui pluribus praesunt, et potentes potenter tor
menta patientur. His igitur mediis, ambitus perniciosos 
et appetitum occupandi dignitates ecclesiasticas, lucrandi 
plura beneficia, tanquam a spiritu maligno saepissime 
pullulantem, qui se tranfigurat in angelum lucis, in se 
mortificabunt et omnino extinguent.

4. E t quoniam ars artium est cura animarum, quae 
singularem doctrinam et pietatem in ministris Dei exi
git et brevi tempore comparari non potest: ideo ut alu
mni Seminarii in utroque firmius solidentur, manebunt 
in Seminario per duos annos, nisi aliter urgente neces
sitate, auctoritate Ulmi Episcopi dispensetur.
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5. Quod si propter improbitatem, scandalum, aut 
negligentiam aliquis e Seminario (ubi ex bonis Eccle
siae, veluti patrimonio Christi, alimenta clericis submi
nistrantur) eiectus fuerit, sciat, se quodammodo sorte 
Domini excidisse, et graviter tanquam alienae rei usur
patorem peccasse et ad restitutionem sumptuum pro se 
factorum, obligatum esse.

6. Unde etiam, si aliquando aliquis alumnorum 
de statu mutando et ingressu religionis cogitationem 
assumeret, non prius ad executionem propositi accedet, 
quam Ulmo et Rdmo Episcopo vel Praefecto Seminarii 
manifestet, idque quam citius, cum in alium finem re
ditus Seminarii consumeret. Similiter nemo alumnorum 
extra dioecesim Seminarii huius morari, aut ibi Bene
ficium sine consensu Illmiac Rndmi Dni Episcopi acce
ptare praesumat, quaelibet enim dioecesis clericos suos 
sibi alit, fovet et educat, ut eorum ministerio in cura 
animarum uti possit, ad quod ipsi eidem ex iustitia 
obligantur, alias contra huiusmodi, tanquam contra pro
fugum procedetur.

7. Dum autem hac in domo adiumenta, quibus 
aliis ad salutem prosint, quaerunt, videant, ut ipsi prius 
omnium virtutum praesidio se muniant, cum non tantum 
doctrina, sed magis pietate et exemplo vita fidelium 
informanda sit.

Qui in Seminarium admitti curant, testimonium 
bonae conversationis de vita et moribus, idque vel ab 
Officiali foraneo, vel a decano, vel a parocho, vel a ma
gistro sub cuius directione aut iurisdictione immediate 
commorabantur, vel litteris aut servitiis operam dederunt, 
praesentare tenebuntur.

2. Testimonium legitimi ortus sui et baptismi ex
hibeant, quod ex metrica'ecclesiae in qua baptisati sunt, 
tum subscriptione parochi sui vel decani ruralis et sub

CAPUT II.

De Requisitis Admittendorum.
S 1.
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sigillo ecclesiae petendam erit, litteras formatas, si siut 
aliquibus Ordinibus initiati. Item litteras dimissorias 
a suo Loci Ordinario, si aliqui ex aliena dioecesi oriundi 
reperiantur, secum asportent, et corporali iuramento ad 
usus et servitia huiusce dioecesis inviolabiliter sese ad- 
stringere tenebuntur.

3. Linguae latinae peritiam et profectum in hu
manioribus litteris, nec non voluntatem in cura anima
rum suo tempore laborandi habeant, ad idque idonei 
videantur; quae idoneitas, ut melius cognoscatur, ab 
Adm R-ndo Praefecto praemittetur serium examen circa 
capacitatem admittendorum, qui si habiles inventi fue
rint, in album alumnorum inscribentur.

4. Ad cantum Gregorianum vocem firmam et fle
xibilem ad facile discendum habeant; ad'condonandum 
pectus liberum; ad caeremonias concinne peragendas 
aptitudinem, caeterasque qualitates ad digne exercen
dum ministerium ecclesiasticum possidere debebunt.

5. Aetas Ordinibus iisque praecipue maioribus 
competens sit, de qua ex metricis praedictis docebunt

6. Licet quidem habitus non faciat clericum, sed 
mutatio morum et integra mortiflcatio passionum, ve- 
rumtamen, ut debitae honestati externae consulatur, 
unusquisque saltem unum par vestium novarum adferre 
curabit, quarum color sit niger, simplex, talaris, non 
levis, fimbriatus, variatorius. Collaria, utpote quae in
teriorem animae et conscientiae candorem designant, 
non cerulea, violacea, sed alba et nitida; pilei, cinguli, 
tibialia, et reliquus habitus non sit vanus, saecularis, 
sed modestiae clericali convenienter accommodatus. Ca
pilli sine vanitate, cum tonsura clericali, iuxta prae
scriptum canonum, decenter ac conformiter attonsi. 
Praeterea unusquisque procurabit sibi superpelliceum, 
in quo non aliqua vanitas, sed mundities et modestia 
apparebit; auctorem, qui pro lectionibus scholasticis 
explicatur; Breviarium integrum pro recitando aut de
cantando officio divino; biblia sacra, tum aliquos con- 
cionatores apostolicos, et libros spirituales secum as
portabit.
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7. Non sint alicui vitio radicali aut morbo sub- 
iecti, innodati aliquibus censuris, irregularitatibus, aut 
cuiquam quovis modo oneroso obligati, tales enim non 
prius admittentur, quam absoluti fuerint, et quibus ob
ligantur satisfecerint, alioquin post susceptionem ad 
Seminarium depraehensi, excludendos se esse noverint, 
praevia alimentorum iuxta taxationem solutione.

8. Admittendi autem ad Seminarium non sint ii 
qui ex alicuius Ordinis monachorum aut alterius cuius- 
cunque status Regularium Novitiatu, vel etiam post vota 
simplicia emissa, dimissi vel eiecti fuerint. Possunt ta
men alii admitti, etiam statum Regularem professi, si 
pecuniam pro mensa solvant, legesque et regulas huius 
Seminarii servare sint parati.

9. In primo ingressu Seminarii statim unusquisque 
informari curabit de omnibus exercitiis, regulis, et vir
tutibus in illo practicari solitis. Tum de obligationibus, 
quibus se subiicere debet. Nullasque rationes praeten
det ad se ab aliquo exercitio, vel pia consuetudine di
spensandum.

CAPUT llI.
De Temporis Distributione.

(Horis antemeridianis.
§ 1. Hora 5-a surgent omnes ad primum Campa

nae sonum, et imprimis se signo crucis communientes, 
inter vestiendum aliqua devota cogitatione occupare 
satageut, vg. circa materiam meditationis mox futurae, 
memores modestiae et honestatis, dum vestes induunt. 
Postea lectulo decenter composito, media ad 6-am au
dito signo campanae, omnes ad locum meditationis per 
mediam horam faciendae, prompte et alacriter venient. 
Postquam ad Jocum meditationis omnes convenerint, 
in absentia Adm Rmi D. Praefecti vel alicuius ex Adm 
R-ndis Professoribus, Decanus Seminarii incipiet alta voce 
invocationem Spiritus S. dicendo: Veni Sancte Spiritus etc. 
cum collecta: Deus qui corda fidelium. Tandem praemissis 
actibus matutinis, tum actibus, qui orationem mentalem 
praecedere solent, meditationis puncta a lectore primae

72

mensae perlegentur, cui usque ad 6-am vacabunt. Circa 
finem meditationis emittet unusquisque salutare propo
situm circa aliquam virtutem magis necessariam acqui
rendam aut vitium extirpandum. Post vero Salutatio
nem Angelicam cum littaniis de Nomine Jesu et oratio
nem ad poscendum Dei favorem et amorem dicent.

Hora 6-ta recitabunt in communi parvas Horas, qui
bus finitis, unusquisque ad suum se recipiet cubiculum, 
ubi annotabit resolutionem in meditatione conceptam, 
in qua se illa die exercere conabitur, et postea reliquum 
temporis studio impendet.

Hora 7-ma ad pulsum campanulae communis de
scendent omnes simul sine mora ad ecclesiam S. Vitalis, 
ubi clerici audient Sacrum et sacerdotes celebrabunt, 
nisi ipsis aliud tempus assignetur. Meminerint bie om
nes singularis modestiae, pietatis et reverentiae tempore 
huius tremendi Sacrificii servandae, ut eorum exemplo 
alii easdem imitentur virtutes; post peractum Sacrificium 
omnes similiter insimul modeste in silentio alio non 
divertendo, domum redibunt, ut iterum unusquisque in 
suo cubiculo studio vacet.

Hora 9-na fiet lectio ab uno ex Adm Undis Pro
fessoribus tali ordine: 1) Fiet repetitio lectionis praece
denti die explicatae. 2) Dubia secundum ordinem pro
ponentur et resolventur, ac tandem sequens lectio ex
plicabitur ex auctore.

Media ad undecimam quisque petet cubiculum suum, 
ibique vel reflectet animum circa lectionem, vel aliquam 
praenotabit difficultatem in conversatione proponendam.

Hora undecima, ad pulsum campanae omnes con
venient in silentio ad oratorium pro faciendo examine 
particulari circa resolutionem in matutina oratione fa
ctam, de aliquo actu virtutis comparando aut vitio vel 
passione praedominante exstirpanda, examinabuntque 
conscientiam, quomodo se usque ad praesens hac in parte 
gesserint. Deinde prandium, in quo sint memores mo
destiae et mortificationis. Finita mensa descendent recta 
ad locum destinatum pro dicenda Salutatione Angelica. 
Post recreatio, a qua omnes inhonesti et aggrestium 
mores absint, utile dulci miscendo et audita in lectio
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nibus scholasticis vel spiritualibus repetendo et propo
nendo.

(fioris 3pomeridianis.

Tribus quadrantibus ad primam pulsabitur pro fine 
recreationis, mox omnes audito campanae pulsu, animo 
recollecto, convenient ad locum destinatum, dicturi de
vote littanias de B. V. Maria, pro benefactoribus Se
minarii huius. Item Ave Maris stella etc.

V. Dignare me laudare te Virgo sacrata.
R. Da mihi virtutem contra hostes tuos.

Oremus.
Concede nos famulos tuos, quaesumus Domiue Deus, 

perpetua mentis et corporis sanitate gaudere, et glo
riosa B. Mariae semper Virginis intercessione, a prae
senti liberari tristitia et aeterna perfrui laetitia.

AD S. JOSEPHUM.

Sanctissimae Genitricis tuae Sponsi et totius fa
miliae tuae, quaesumus Dne, meritis adiuvemur, ut quod 
possibilitas nostra non obtinet, eius nobis intercessione 
donetur. Qui vivis etc.

AD OMNES SANCTOS.

Antiphona. Omnes Sancti Dei, intercedere digne
mini pro nostra omniumque salute.

V. Laetamini in Domino et exultate iusti.
R. Et gloriamini omnes recti corde.

Oremus.
Omnes Sancti Tui, quaesumus Domine, nos ubique 

adiuvent, ut dum eorum merita recolimus, patrocinia 
sentiamus, et pacem tuam nostris concede temporibus 
et ab Ecclesia tua cunctam repelle nequitiam. Iter, actus 
et voluntates nostras, et omnium famulorum tuorum, 
in salutis prosperitate dispone. Benefactoribus nostris
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sempiterna bona retribue et omnibus fidelibus defunctis 
requiem aeternam concede. Per Christum Domiuum no
strum. Arnen. Divinum auxilium etc.

Hora 1-a. Addiscent vel methodum catechisandi, 
vel caeremonias ecclesiasticas, vel cantum Gregorianum, 
vel Rubricas Breviarii, vel computum ecclesiasticum, 
vel modum administrandi sacramenta, vel controversiaso, 
iuxta cadentiam exercitiorum diebus designatis.

Hora 2-a. ' Recitantur Vesperae cum Completorio 
in communi, tandem fit lectio unius capitis Novi Testa
menti, quae ab omnibus devote geuibus flexis, cum acti
bus ante et post recitari solitis, audietur; reliquum tem
pus studio lectionis scholasticae impendent.

Media ad 4-am. Traditur lectio scholastica, eodem 
ordine quo mane.

Bora 5 ta. Matutinum cum Laudibus in communi 
ab omnibus recitatur, quo absoluto, fit in eodem loco 
lectio spiritualis ad 6-am, quod autem supererit tem
poris usque ad coenam, poterit impendi revisioni Sacrae 
Scripturae, tum scholasticae lectioni, vel concionatorum, 
homiliarum et similium revolutioni, quapropter unus
quisque pro posse huiusmodi libros in cubiculo suo ha
bere curabit.

Media ad 7m Examen particulare ut supra, coena, 
recreatio regularis. Postea quadraute ad 9-nam pulsa
bitur pro examine generali, quod, omnes absolvent in 
oratorio, more solito, circa defectus per totum diem 
commissos, deinde omnes in silentio ad sua se recipiunt 
cubicula, ut peractis suis privatis devotiouibus, cubitum 
modeste eant.

Quadrante ante 9am dabitur signum, ut omnes can
delae exstinguantur.

Hora immediate 9-a omnes decumbant. Curator vero 
luminis visitabit cubicula observando, et si quem non 
exstinxisse candelam adverterit, aut nondum iacentem 
vel loquentem audierit, A. R. Duo Praefecto die se
quenti significabit.
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£Diebus fleiunii.

Omnia exercitia, inchoative a classe seu scholastica 
lectione matutina, usque ad examen generale exclusive, 
semihora tardius fient.

2)iehus dominicis et festivis (Horis ^Matutinis.

1. Post orationem mentalem, si commode et tem
pestive absolvi poterit, ibunt omnes ad ecclesiam cathe- 
dralem pro decantando Matutino, quo finito, inservient 
Missis Rev. Dnor. Praelatorum, caeteri vero confessio
nes suas absolvent, si illas propter aliquod rationabile 
impedimentum, pridie post scholas serotinas absolvere 
non poterant.

2. Finitis confessionibus, omnes simul in ecclesia 
cathedrali, vel Sancti Vitalis, induti superpelliceis, bini 
et bini, devote Sanctissimam Eucharistiam recipient.

3. Peracta post Communionem gratiarum actione, 
sacerdotes, si qui sunt, sua Sacra absolvent, ita ut tem
pore solemnis Missae nullus audeat celebrare.

4. Qui ad servitium maioris altaris assignati erunt, 
mature convenient, ut omnia suo tempore rite peragantur; 
sub poena pro gravitate negligentiae, ad arbitrium A. R. 
Dni Praefecti subeunda.

5. Omnes debita reverentia et devotione ad maius 
altare toti sacro aderunt, vel stantes vel genuflectentes, 
prout temporis ratio exiget, confabulari autem vel ri
xari, huc illuc caput cum immodestia movere, retro al
tare, vel alio procul, severe prohibetur, quinimo se 
gerent tanquam lucernae ardentes supra altare Dei, spe
ctaculum facti mundo, angelis et hominibus, omnimo- 
daque modestiae et pietatis exempla exhibebunt.

(Horis ^pomeridianis.

Post praudium, finita recreatione, tum absolutis 
precibus consuetis, pulsabitur pro exercitio catechismi, 
vel controversiarum, tum alio simili exercitio.

76

Post, tempore consueto, Vesperis aderunt et Comple
torio in ecclesia cathedrali, quibus finitis, ad pulsum cam- 
panae convenient omnes pro lectione spirituali per me
diam horam peragenda, quae nunquam intermittetur, 
praeterquam in festis primae classis; reliqua, ut aliis 
diebus.

ZDielus Recreationis.

Post orationem mentalem habebitur conferentia 
spiritualis de materiis viro ecclesiastico necessariis, ad 
profectum in virtutibus et perfectionem tum Christianam 
tum sacerdotalem pertinentibus. Reliquum temporis 
utiliter et fructuose consumment.

Post meridiem, precibus ordinariis in communi re
citatis, poterunt pro temporis et aeris commoditate om
nes simul cum AR. Professore egredi in campum, ante 
horam 5-m ad Seminarium reversuri.

CAPUT IV.
De Exercitiis Spiritualibus.

1. In admissione ad Seminarium unusquisque ante 
omnia se supra anteactam vitam reflectet, tanquam 
exinde novam inchoaturus. Quod ut commode et fructu
ose fiat, primum quinque diebus extra conversationem 
alumnorum in assignato cubiculo exercitia spiritualia 
absolvet, ibique quolibet die in meditationibus et pii li
bri lectione se occupando, sub directione A. R. Dni 
Praefecti vel alicuius ex A. R. Professoribus, quae 
quidem exercitia poterunt abbreviari, si iam non pridem 
illa fecerit v. cito cum aliis facturus sit, et in istis exer
citiis ad generalem totius anteactae vitae confessionem, 
vel ab ultima generali facta, faciendam se disponet.

2. Promovendus etiam ad quosvis Ordines, similia 
exercitia spiritualia faciet, cum confessione generali ab 
ultima alia generali facta, quibus exercitiis durantibus, 
interdicitur conversatio cum aliis alumnis.

3. In maioribus (Ordinibus) constituti, maiorem 
(prout id ab eis tam divinum quam humanum ius exigit
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et requirit) perfectionem vitae profiteantur et maxime 
presbyteri, ut non tantum sibi spiritualia lucra meri
torum conquirant, sed etiam reliquis minorum Ordinum 
clericis exempla Christianarum virtutum, humilitatis, obe- 
dientiae, charitatis, et diligentiae litterariae praebeant.

4. Singulis diebus sacrificium Missae extra scam
na flexis genibus audient. Omnibus vero diebus domi
nicis et festis ex arbitrio confessarii, nullo excepto, simul 
communicabunt, idcirco confessiones suas tempestive cum 
debita praeparatione absolvent.

5. Orationi mentali seu meditationi matutinae om
nes fidelissime tempestive et devote adsint. Lectio
nem spiritualem legent audientque attente in communi 
diebus ferialibus post Matutinum per mediam horam; 
diebus vero festivis et dominicis immediate post 
Vesperas, exceptis festis 1-ae classis. Item diebus 
sabatinis, vigiliis festorum, et diebus recreationum, 
in quibus praefata lectio omitti poterit. In vigiliis 
vero recreationum, loco lectionis spiritualis in communi 
peragendae, praesentes regulas et statuta Seminarii 
post scholas serotinas legent continuabuntque per 
aliquod spatium temporis.

6. Horae parvae post meditationem matutinam 
recitabuntur omni die feriali, exceptis festis, dominicis 
et recreatione. Vesperae itidem (nisi eundum sit ad ec
clesiam cathedralem), post quas flexis genibus detecto 
capite, cum actibus antecedentibus et subsequentibus 
legitur caput unum Novi Testamenti. Matutinum vero 
diebus sabatinis, in vigiliis festorum et recreationum, 
ipsismetque festis, dominicis et recreationibus omittitur; 
in reliquo, nullo clie excepto, attente, devote, et distin
cte, in communi recitari debet, praesidente hebdoma
dario, qui pro qualibet hebdomada assignabitur. Condi
tiones requisitae ad rite persolvendum officium divinum 
versibus sequentibus exprimuntur:

Erige cor sursum, ne psallens mente vageris.
Vox distincta, locus, tempus servetur et ordo.
Ne mutes, omittas, interruptio nulla.
7. Notandum, omnes Seminaristas, propter praxim, 

ritum et caeremonias addiscendas, festis omnibus primae
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et secundae classis, primis et secundis Vesperis; item 
Matutino cum Laudibus et Missae solemni assistere et 
inservire obligatos esse, aliis vero festivitatibus et do
minicis diebus Matutino, Missae et secundis Vesperis 
tantummodo ac 111. Perii, et Rev. Praelatorum particu
laribus Missis inservient, iuxta obligationem in Erectio
ne expressam.

8. Quotiescunque adibunt ecclesiam cathedralem 
pro Matutino et Vesperis aut alia devotione, induti su- 
perpelliceis, per paria bini et bini simul domo exibunt 
et redibunt.

9. Ad mensam pius aliquis liber legetur, et toto 
illo tempore tam prandii, quam coenae, sive ad primam 
sive ad secundam mensam, modestia debita et silentium 
strictissimum servetur, sub poena subtractionis die 
sequenti, portionis victus, vel totius prandii.

10. Quolibet recreationis die post meditationem 
matutinam, habebitur conferentia spiritualis de materiis 
perfectioni Christianae et spiritui ecclesiastico accommo
datis, iu qua vitabit unusquisque pruritum vanae glorio
lae, fumum verborum inutilium, conceptus scholasticos, 
qui spiritum vanitatis sapere videantur. Sed in spiritu 
simplicitatis, modeste et devote exponet ea, quae me
ditationis tempore cogitaverat: ut confratres suos aedi
ficet, et quem fructum ex meditatione receperit, omnibus 
innotescat.

11. Omnia exercitia tam spiritualia quam litteraria 
mature, serio, attente et devote absolvant, colloquia, 
cachinnationes, levitates procul sint ab illis. In omni loco 
et tempore praeluceant exemplo bono et studebunt esse 
bonus odor Christi, ita ut modestia illorum clericalis 
nota sit omnibus hominibus, qui contemplantur Semina- 
ristas tanquam angelos Dei.

12. Curabunt etiam, ne aliis temporibus, de rebus 
inutilibus et vanis fratres inter se colloquantur. Detra
ctio, scurrilitas, aut turpiloquia nec nominentur in eis, 
sub poenis gravioribus. Per hoc tamen ioci honesti 
suo loco et tempore non excluduntur.

13. Fraternam charitatem inter se foveant, quod 
servabunt, si ea, quae ad correctionem fraternam perti
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nent non omittant, si inrgia et verba iniuriosa non pro
ferant, odia nulla teneant, observationes disciplinae non 
insectentur, in quod facile prolabi solent ii, qui animi 
sunt dissoluti et disciplinae osores.

14. Nullam pravam de aliis cogitationem in corde 
suo admittant, nihil faciendo aut dicendo, quod possit 
aliquem contristare, sed mutuo se amore, honore et ob
servantia, ut fratres Christi complectentur, amicitias 
particulares ut pestem fugient, sicut et rixas ac levi
tates in conversatione.

15. Si aliquid molesti in Seminario naturae per
versae occurret, tolerandum est fortiter sine murmu
ratione. Regnum enim coelorum vim patitur et violenti 
rapiunt illud; poterit nihilominus A. R. Dno Praefecto 
molestiam cordis sui aperire.

16. Cum nemo sibi ipsi sufficiat, miseritque Deus 
Paulum, etiamsi in lege doctum, ad Ananiam tanquam 
ad doctorem suum; quisque volens proficere de virtute 
in virtutem, debet extra confessionem cum directore, 
quem eliget, de statu vitae suae conferre, passiones 
animi sui et molestias interiores aperire.

17. Multi caeco impetu feruntur ad Ordines reci
piendos, etiamsi virtutes, scientiamque ad illos necessa
riam nondum habeant, moderandus est ille inordinatus 
appetitus, totaliter se arbitrio A. R. Dni Praefecti sub- 
iiciendo et dignum se promotioni reddendo, illudque 
pro rato et grato acceptando, quidquid circa unum
quemque in Domino disponere iudicaverit.

CAPUT V.

De Exercitiis Litterariis.

1. Festis solemnioribus concionem seu sermonem 
ad populum de aliqua virtute acquirenda vel vitio extir- 
pando, stylo simplici, plano et apostolico, zelose dili- 
genterque concinnatum, non in persuasibilibus humanae 
sapientiae verbis, sed in ostensione spiritus et virtutis 
habebunt in ecclesia parochiali, quem anticipative revi
dendum praesentabunt A. R. Dno Praefecto, eundemque
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in vigiliis festorum ad mensam ex suggestu per turnum 
et vocationem perorabunt. Adm autem Rndus Praefectus 
aut aliquis ex A.R. Professoribus in defectu illius, ani
madvertet et perorantem secreto et charitative (si opus 
fuerit) admonebit.

2. Per turnum et vocationem, nisi aliter videatur 
Adm R. Duo Praefecto, aut eius locum tenenti, omnibus 
dominicis habebunt catechismum seu doctrinam christia- 
Dam ibidem in ecclesia parochiali, pro quo exercitio unus
quisque diligenter sese praeparabit, ut illud fructuose 
utiliterque peragat, et audientes non tantum verbo, sed 
etiam sua modestia, mansuetudine et exemplaritate aedi
ficet. Post recta redibunt domum, nullibi divertendo.

3. Singulis diebus ita studeant omnes, ut ab A. R. 
Dno Praefecto aut Professore moniti, singuli parati sint 
quotidie lectionem repetere dubiaque movere.

4. Hoc ut animo promptiore exequantur, memine
rint imprimis se in eadem domo commorari, quae non 
alio fine, quam pietatis et studii, sumptus in eos facit, 
quos vult idoneos ministros Ecclesiae producere. Deinde 
sciant labores suos in exercitiis litterariis perpessos me
ritorios esse apud Deum, dum ad eius gloriam et utili
tatem Ecclesiae referuntur. Proinde molestia legendi, 
si quibus est importuna, fortiter est superanda, et ab 
oratione aliqua, vg. Deus, qui corda fidelium  etc. vel 
Actiones nostras quaesumus etc. humiliter seraper incho
andum, causa opis divinae implorandae intentionisque 
rectae habendae, nulla occasio iniusta lectionem omit
tendi vel interrumpendi, etiam praetextu obsequii in 
ecclesia, tum ad se non pertinentis, aut simulatae de
votionis, quaeratur.

5. Nullus alterum sive in proprio cubiculo sive in 
communi hipocausto sedentem, tempore studii interturbet 
et alloquatur sub poena arbitraria, idque potissimum 
a recitatione parvarum Horarum usque ad lectionem. 
Item a lectione finita et repetitione usque ad horam un
decimam. E t deinde a Vesperis post meridiem usque ad 
tempus lectionis, quae incipit hora media ad 4-am. His 
igitur, tum aliis temporibus et praecipue post examen 
generale, praecipitur strictissimum silentium, sub poenis 
gravioribus.
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6. E t quoniam non exigua pars est profectus, 
ad eumque non parum confert tersus linguae latinae 
usus: ideo non solum in schola, sed etiam in cubiculo, 
latino idiomate loquantur. Is, qui polonice locutus fuerit, 
semper admonitionem subibit.

7. Yacatio generalis a festo S. Vincentii a Paulo 
decima nona Julii ad festum S. Matthaei concedetur, 
quo tamen tempore studia et exercitia, tam spiritualia 
quam litteraria, privatim non erunt alumnis negligenda. 
Proinde ii, qui in Seminario remanebunt, ad pulsum 
campanae surgent 6-a hora pro meditatione absolvenda, 
reliquum temporis lectioni librorum, tum relaxando mo
deste animo, impendent, in omnibus accommodando se re
gulis et consuetudinibus Seminarii, alias in negligentiam 
et dissolutionem eiusmodi A. R. Dnus Praefectus animad
vertere obligabitur.

8. A pervigilio quoque Nativitatis Dni Nostri Jesu 
Chr. lectiones intermissae, 2 Januarii reassumentur, nisi 
in diem dominicum inciderit, alias die sequenti. Item 
duabus feriis, ut dicitur carnisprivii, A. RR. Professo
ribus vacare licebit; nemo tamen illis diebus e Seminario 
egredi praesumat, aut licentiam egrediendi petat. 
Item circa tempus paschale feria 3 -a maioris hebdoma
dae, utraque lectione facta, cessabunt scholae usque ad 
feriam 5-m paschae inclusive. Similiter festo pentecostes 
a sabbato inclusive ad feriam 4-m exclusive. Sabbato 
etiam SS. Trinitatis festum praecedente, nihil studii 
publici habebitur, si eo die ordinatio fieri debeat; nihi
lominus his quoque temporibus festorum, Alumni, quan
tum commode tempus patietur, diligentiam privatim 
non deserent.